
 

    CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

                                    PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa 

 

 

ORIGINALE/COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 2 DEL 14.01.2016 
 
 

OGGETTO: 

LAVORI RIQUALIFICAZIONE DELLA PIAZZA VITTORIO VENET O CON PARZIALE 
FINALITÀ DI AREA MERCATALE CON CONTESTUALE SOSTITUZ IONE DI 
SOTTOSERVIZI – APPROVAZIONE RIPRESA DEL MERCATO E V INCOLO DI 
DESTINAZIONE D’USO  

 
 L’anno DUEMILASEDICI, addì QUATTORDICI del mese di GENNAIO alle ore 8,40, 
nella Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 dello 
Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
P 

 
          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO 
 

 
A 

 
          COLLESEI RITA  ANNA - ASSESSORE 
 

 
P 

           
          NODARO CLAUDIA - ASSESSORE      
 

 
P 

    
PRESENTI 
 

 
3 

    
ASSENTI 
 

 
1 

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Lucia Piazza. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la 
seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del giorno. 
 
    
 

 
 
 
 

  



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che l’amministrazione comunale, nella programmazione dei lavori pubblici, ha deciso di 

inserire, nell’anno 2014, la realizzazione di lavori di riqualificazione della Piazza Vittorio Veneto con 

parziale finalità di area mercatale con contestuale sostituzione di sottoservizi; 

 

RICHIAMATE 

 la D.G.C. n. 12 del 28.03.2014 di approvazione del progetto preliminare e  definitivo 

predisposto dall’Arch. Carlo Sillano, con studio in Vercelli, via Caduti sul Lavoro, n. 12; 

 

 la D.G.C. n. 13 del 28.03.2014 di approvazione del programma triennale delle opere e 

pubbliche e l’elenco annuale 2014 in cui è inserita l’opera in oggetto; 

 

la D.G.C. n. 44 del 10.09.2014 di approvazione del progetto esecutivo predisposto dal predetto  

Arch. Carlo Sillano; 

 

la D.G.C. n. 52 del 30.09.2014 di approvazione delle modalità di finanziamento dell’opera e 

quindi utilizzando l’avanzo di amministrazione e  un contributo regionale concesso con DD n. 

610 del 18.09.2014  

 

 

VISTO che con contratto rep. n. 594 del 06.02.2015 i lavori sono stati affidati in appalto all’impresa 

Abruscato Salvatore di Ventimiglia di Sicilia (PA) e con det. RS n. 27 del 15.10.2015 sono stati approvati 

gli atti contabili relativi allo stato finale nonché il certificato di regolare esecuzione delle opere 

predisposti dal direttore dei lavori Arch. Sillano,  

 

ASSUNTO che nell’allegato 8 della DD regionale n.610/2014 soprarichiamata, è stato specificato che al 

termine dei lavori occorre la “dichiarazione di avvenuto avvio del mercato con provvedimento 

comunale” nonché il vincolo delle opere così realizzate alla ”destinazione d’uso ammessa a beneficio 

per almeno 5 anni dalla data di fruizione del saldo dell’agevolazione, pena la revoca parziale o totale del 

finanziamento”,  
 

Letta la relazione di avvenuto avvio del mercato resa dal Responsabile di Polizia Locale, per cui il sedime 

della Piazza Vittorio Veneto a chiusura del cantiere dei lavori in questione è stato riutilizzato per il 

mercato settimanale,  

 

Ricordato che  

-con delib. CC n. 2 del 28.03.2014 è stata approvata l’istituzione del mercato settimanale con 

svolgimento il venerdì e della fiera – mercato di maggio nell’area attrezzata della Piazza Vittorio Veneto  

-con delib. CC n. 3 del 28.03.2014 è stato approvato il regolamento del mercato settimanale e della 

fiera-mercato di maggio, 

 

RITENUTO,  pertanto ora necessario procedere all’adozione dei provvedimenti utili all’ottenimento del 

saldo del finanziamento regionale concesso a fondo perduto, 

 

Visto il vigente Regolamento dell’area mercatale,   
 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTI il D.Lgs. n. 163/2006 e il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.; 

 

 

 

 

 



 

 

ACQUISITO il parere favorevole espresso, dal competente Responsabile del Servizio in ordine alla 

regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e dell’art. 147 – bis del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

                                                                                 Il Responsabile del Servizio di Polizia Locale    

                                                                                F.to      Angelo Falcone  

          

         

ACQUISITO il parere favorevole espresso, dal competente Responsabile del Servizio in ordine alla 

regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e dell’art. 147 – bis del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

                                                                                 Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                                                     F.to    Sassetti Laura 
  

Con votazione favorevole all’unanimità resa in forma palese 

 

DELIBERA  

 

1. Di prendere atto della regolare esecuzione dei lavori “riqualificazione della Piazza Vittorio 

Veneto con parziale finalità mercatale e con contestuale sostituzione dei sottoservizi” realizzati in 

appalto dall’impresa Abruscato Salvatore di Ventimiglia di Sicilia (PA), 

 

2. Di dichiarare l’avvenuto avvio del mercato settimanale del venerdì nell’area attrezzata della  

Piazza Vittorio Veneto, 

 

3. Di vincolare per cinque anni le predette opere alla destinazione d’uso ammessa a beneficio 

dalla DD Regionale n. 610/2014  e quindi all’attività mercatale settimanale, 

 

4.  di trasmettere copia della presente alla Regione Piemonte  Direzione Attività Produttive, 

Settore Valorizzazione e Sostegno del Commercio Piemontese nei termini prescritti dal 

Settore stesso. 
 

 

Successivamente  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza, all’unanimità dei voti, espressi in forma palese, in separata e successiva votazione, 

 

DICHIARA 

 
 il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, Testo Unico 
sull’ordinamento degli Enti Locali.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



San Nazzaro Sesia, lì   14.01.2016                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
 Il Presidente Il Segretario Comunale 
                 ZANZOLA Dott. Stefano                                                                 Dott. Lucia Piazza  
             f. to in originale                         f. to  in  originale   

DENUNCE DI ILLEGITTIMITA’  
 CONTROLLO SU RICHIESTA DEI CONSIGLIERI 

 
La presente deliberazione oggetto di denuncia di legittimità in 
data............................ ai sensi dell’art. 127 c.1 del T.U. n. 267/2000,, viene oggi 
rimessa al Comitato di Controllo - Sezione di Novara per il controllo dei vizi 
denunciati. 

li, .........................................................................                           

                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE N. ……. 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 
legale, visti gli atti d’ufficio; 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 

per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed 

è stata compresa nell’elenco prot. n. .................., in data odierna, delle 

deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 

267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 20.01.2016 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                               Sara PERRI- F. TO  IN ORIGINALE  

ESECUTIVITA’ 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di 

questo Comune per quindici giorni consecutivi dal .......................................... 

al .......................................... ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì ................................................. 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE  

                   ________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

li, .........................................                 IL SEGRETARIO COMUNALE 


